## SEJARAH BERDIRI DAN TOKOH-TOKOHNYA

Ikhwān al-Muslimīn berdiri pada bulan Dzulqaidah 1347 H, bertepatan pada bulan Maret 1928 M di Mesir, tepatnya di Kota Isma'iliyah yang pada waktu itu merupakan *camp* pendudukan Inggris. Pendirinya adalah Syaikh Hasan al-Bannā (1324-1368 H/1906-1949 M)<sup>1</sup>, yang kelak bersama organisasi yang dibentuknya menjadi tokoh yang besar dan disegani. Ia lahir di al-Buhairah, distrik Mahmudiyah, Mesir, pada tanggal 17 Oktober 1906 M/1323 H. Bannā kecil dibesarkan seorang ayah yang disiplin, Ahmad 'Abd al-Raḥmān Bannā yang biasa dipanggil Sā'atī<sup>2</sup>, yang ahli dalam ilmu hadis, aqidah dan fiqh. Gerakan Ikhwān al-Muslimīn dipandang sebagai cikal bakal militansi di desa-desa miskin dan pelopor tumbuhnya gerakan fundamentalisme Islam zaman modern di kawasan Afrika dan Timur Tengah.